
UCHWAŁA Nr 111/187/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 23 czerwca 2015 roku 

w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu krótkoterminowego 
przewidzianego do zaciągnięcia przez Gminę Brzeziny 

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 
z późn. zm.), w związku z art. 89 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Józefa Lucyna Michejda- przewodnicząca 
2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - członek 
3. Bogusław Wenus - członek 

w związku z wnioskiem Wójta Gminy Brzeziny o wydanie opinii o możliwości spłaty 
kredytu krótkoterminowego 

uchwala, co następuje: 

Wydać pozytywną opinię, co do możliwości spłaty kredytu krótkoterminowego 
planowanego do zaciągnięcia w 2015 roku przez Gminę Brzeziny w wysokości 
1.500.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu 2015 roku 
przejściowego deficytu budżetu. 

Uzasadnienie 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Wójta Gminy Brzeziny w sprawie wydania 
opinii o możliwości spłaty kredytu przewidzianego do zaciągnięcia w 2015 roku, w 
powyższej wysokości Skład Orzekający wydał opinię przedstawioną w sentencji 
uchwały. 

Z posiadanych materiałów wynika, że powyższą pożyczkę Wójt Gminy zaplanował 
zaciągnąć: 
- zgodnie z treścią art. 89 ust. 1 pkt 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych na pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu gminy. 

Planowany do zaciągnięcia kredyt na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 2015 
roku nie będzie miał wpływu na wysokość długu Gminy Brzeziny. 

W Uchwale Nr VII/47/2015 z dnia 18 maja 2015 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Brzeziny na 2015 rok w § 6 ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 
kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu w wysokości 1.820.000,00 zł, a w § 8 pkt 1 powyższej 
uchwały zawarto upoważnienie dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek 

1 


